Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.01.2018 № 119

р.п. Парфино

О внесении изменений в постанов-
ление Администрации Парфинско-
го муниципального района от
16.02.2015 № 98

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Парфинского

муниципального района от 16.02.2015 № 98 «О системе оплаты труда работ-

ников муниципальных (бюджетных, автономных) учреждений, созданных

Парфинским муниципальным районом»:

1.1. Дополнить заголовок к тексту, пункт 1 постановления, в названии,

в пункте 1 Положения о системе оплаты труда работников муниципальных

(бюджетных, автономных) учреждений, созданных Парфинским муници-

пальным районом (далее – Положение) после слов «(бюджетных, автоном-

ных» словами «и казенных»;

1.2. Исключить пункт 4 постановления;

1.3. Изложить пункт 2 Положения в следующей редакции:

«2. Системы оплаты труда работников бюджетных и автономных уч-

реждений устанавливаются с учетом примерных положений об оплате труда

работников по видам экономической деятельности или сферам деятельности,

утверждаются нормативным правовым актом Администрации Парфинского

муниципального района, как органом местного самоуправления, осуществ-

ляющим функции и полномочия учредителя (далее - учредитель).

Системы оплаты труда работников казенных учреждений

устанавливаются положениями об оплате труда работников по видам

экономической деятельности или сферам деятельности, утверждаемыми

нормативным правовым актом учредителя.»;

1.4. Заменить в абзаце 3 пункта 5 Положения слово «учредителями» на

«учредителем»;

1.5. Изложить абзац 2 пункта 6 Положения в следующей редакции:

«выплаты работникам учреждений, занятым на работах с вредными и

(или) опасными условиями труда;»;

1.6. Изложить пункт 12 Положения в следующей редакции:

«12. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной

платы руководителей учреждений и среднемесячной заработной платы

работников этих учреждений (без учета заработной платы руководителей

учреждений, заместителей руководителей, главных бухгалтеров учреждений)

устанавливается учредителем в кратности до 5 в зависимости от сложности

труда, в том числе с учетом масштаба управления и особенностей

деятельности и значимости учреждения.

В случае создания нового учреждения и невозможности по причине

отсутствия фактических начислений работникам учреждения в течение 12

календарных месяцев, необходимых для расчета среднемесячной заработной

платы, предельный уровень соотношения заработной платы руководителя

учреждения и среднемесячной заработной платы работников учреждения

рассчитывается начиная с месяца создания учреждения.»;

1.7. Изложить пункт 13 Положения в следующей редакции:

«13. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной

платы заместителей руководителей и главных бухгалтеров учреждений и

среднемесячной заработной платы работников этих учреждений (без учета

заработной платы руководителей учреждений, заместителей руководителей,

главных бухгалтеров учреждений) устанавливается учредителем в кратности

до 4.

В случае создания нового учреждения и невозможности по причине

отсутствия фактических начислений работникам учреждения в течение 12

календарных месяцев, необходимых для расчета среднемесячной заработной

платы, предельный уровень соотношения заработной платы заместителя

руководителя и главного бухгалтера учреждения и среднемесячной

заработной платы работников учреждения рассчитывается начиная с месяца

создания учреждения.

Должностные оклады заместителей руководителей, главных

бухгалтеров учреждений устанавливаются на 10 - 30 процентов ниже

должностных окладов руководителей учреждений.»;

1.8. Дополнить Положение пунктами 13.1, 13.2 следующего

содержания:

«13.1. Соотношение среднемесячной заработной платы руководителей

учреждений, заместителей руководителей и главных бухгалтеров

учреждений и среднемесячной заработной платы работников этих

учреждений, формируемой за счет всех источников финансового

обеспечения, определяется путем деления среднемесячной заработной платы

соответствующего руководителя учреждения, заместителя руководителя,

главного бухгалтера учреждения на среднемесячную заработную плату

работников этого учреждения и рассчитывается за календарный год.

Исчисление среднемесячной заработной платы руководителей

учреждений, заместителей руководителей, главных бухгалтеров учреждений

и среднемесячной заработной платы работников учреждений в целях

определения предельного уровня их соотношения осуществляется в

соответствии с Положением об особенностях порядка исчисления средней

заработной платы, утвержденным Постановлением Правительства

Российской Федерации от 24 декабря 2007 года № 922.

13.2. При установлении условий оплаты труда руководителю

учреждения учредитель должен исходить из необходимости обеспечения

непревышения предельного уровня соотношения среднемесячной заработной

платы, установленного в соответствии с пунктом 12 настоящего Положения,

в случае выполнения всех показателей эффективности деятельности

учреждения и работы его руководителя и получения выплат

стимулирующего характера в максимальном размере.»

1.9. Заменить в пункте 16 Положения слово «Учредители» на «Учреди-

тель»;

1.10. Изложить абзац 9 пункта 17 Положения в следующей редакции:

«в отношении руководителей учреждений - работодателем и оформля-

ется распоряжением представителя работодателя;»;

1.11. Изложить абзац 3 пункта 18 Положения в следующей редакции:

«в отношении руководителей учреждений - работодателем и оформля-

ется распоряжением представителя работодателя;».

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения,

возникшие с 01 января 2018 года.

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет».

Глава муниципального района        Н.В.Хатунцев